
 

 

UCHWAŁA NR V/42/2024 

RADY GMINY KRZYKOSY 

z dnia 25 października 2024 r. 

w sprawie ustanowienia pomnika przyrody „Teodor” 

Na podstawie art. 44 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t.j. Dz. U. 

z 2023 r. poz. 1336 z późn. zm.), po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Poznaniu 

Rada Gminy Krzykosy uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się pomnikiem przyrody drzewo z gatunku dąb szypułkowy (Quercus robur)  

o wymiarach: obwód pnia na wysokości pierścienicy (130 cm od ziemi) 444 cm, wysokość 27 m, rosnące 

w miejscowości Sulęcinek na działce nr ewidencyjny 9114/2, obręb ewidencyjny Sulęcinek. 

2. Współrzędne geograficzne pomnika przyrody: Y – 386981.08, X – 473840.91. 

3. Pomnikowi przyrody nadaje się nazwę własną „Teodor”. 

4. Mapa przedstawiająca lokalizację pomnika przyrody stanowi załącznik do uchwały. 

§ 2. Nadzór nad pomnikiem przyrody sprawuje Wójt Gminy Krzykosy. 

§ 3. Szczególnym celem ochrony pomnika przyrody jest zachowanie jego wartości przyrodniczej 

i krajobrazowej. 

§ 4. W stosunku do pomnika przyrody wprowadza się następujące zakazy: 

1) niszczenia i uszkadzania lub przekształcania obiektu; 

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac związanych 

z zabezpieczeniem przeciwpowodziowym albo budową, odbudową, utrzymaniem, remontem lub naprawą 

urządzeń wodnych; 

3) uszkadzania i zanieczyszczenia gleby; 

4) zmiany sposobu użytkowania ziemi; 

5) umieszczania tablic reklamowych; 

§ 5. W stosunku do pomnika przyrody, w ramach czynnej ochrony ustala się: 

1) obowiązek monitorowania oznakowania pomnika przyrody i uzupełniania jego braku; 

2) stosowanie, w razie potrzeby, zabiegów ochronnych w celu przywrócenia naturalnego stanu ekosystemów 

i składników przyrody lub zachowania siedlisk przyrodniczych oraz siedlisk roślin, zwierząt lub grzybów; 

3) wykonywanie działań w celu utrzymania właściwego stanu pomnika przyrody i realizacji celów ochrony 

przyrody. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krzykosy. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 4 listopada 2024 r.

Poz. 8732



§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni do dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

  

Przewodniczący Rady Gminy 

(-) Krzysztof Jankowiak 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 8732



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 8732


		2024-11-04T11:41:58+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




